
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – Assegni di ricerca 
email: assegni.ricerca@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 583-2878 

 

DECRETO RETTORALE 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

Oggetto: Selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 7 assegni Early 
stage per lo svolgimento di attività di ricerca, della durata di 36 mesi, ai sensi dell’art. 22 
della legge n. 240/2010 presso vari Dipartimenti dell’Università degli studi di Bergamo 
nell’ambito del Partenariato Esteso PE9 – titolo “Growing Resilient Inclusive And 
Sustainable (GRINS)” finanziato dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 
Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” (CUP 
F83C22001720001) - Codice Pica: 22AR032 - Proroga termine presentazione istanze per 
i codici di selezione n. 4, 5 e 7. 
 

IL RETTORE 
 
PREMESSO CHE con Decreto Rettorale rep. n. 1136/2022 del 14.12.2022, pubblicato sul sito 

informatico dell’Università degli Studi di Bergamo nella sezione “Albo di Ateneo” in data 
16.12.2022, è stata bandita la selezione pubblica per titoli e colloquio per il 
conferimento di n. 7 assegni Early stage per lo svolgimento di attività di ricerca, della 
durata di 36 mesi, ai sensi dell’art. 22 della legge n. 240/2010 presso vari Dipartimenti 
dell’Università degli studi di Bergamo nell’ambito del Partenariato Esteso PE9 – titolo 
“Growing Resilient Inclusive And Sustainable (GRINS)” finanziato dal Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla 
ricerca all’impresa” (CUP F83C22001720001) - Codice Pica: 22AR032, tra cui quelli 
identificati con i seguenti codici di selezione: 
- n. 4 per il S.C. 13/B2 Economia e gestione delle imprese – S.S.D. SECS-P/08 Economia 
e gestione delle imprese presso il Dipartimento Scienze aziendali – Responsabile 
scientifico Prof.ssa Emanuela Rondi; 
- n. 5 per il S.C. 13/D4 Metodi matematici dell'economia e delle scienze attuariali e 
finanziarie – S.S.D. SECS-S/06 Metodi matematici dell'economia e delle scienze 
attuariali e finanziarie presso il Dipartimento Scienze economiche – Responsabile 
scientifico Prof. Gabriele Torri; 
- n. 7 per il S.C. 13/B1 Economia aziendale – S.S.D. SECS-P/07 Economia aziendale 
presso il Dipartimento Scienze aziendali – Responsabile scientifico Prof.ssa 
Mariafrancesca Sicilia; 

DATO ATTO CHE il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è attualmente previsto 
per le ore 12 del giorno 16.03.2023; 

VISTA  la proposta del coordinatore di riferimento per l’Università di Bergamo Prof. Silvio 
Vismara (prot. n. 58443/III/13 del 7.3.2023), che ha richiesto una proroga del termine 
per la presentazione delle istanze al 28.04.2023, come da indicazioni del partenariato 
esteso PNRR su sostenibilità economico-finanziari dei sistemi e dei territori 
(fondazione GRINS), limitatamente ai codici di selezione 4, 5 e 7, al fine di garantire un 
orizzonte più lungo in un periodo di alta competizione nel sistema nazionale per 
consentire una maggiore possibilità di visibilità e partecipazione al bando; 

RITENUTO  di accogliere tale proposta prevedendo che la scadenza del presente bando, 
limitatamente ai codici di selezione 4, 5 e 7, venga prorogata; 

RITENUTO  pertanto di fissare, per i soli codici di selezione 4, 5 e 7 del bando in parola, la nuova 
scadenza alle ore 12.00 (ora italiana) del 28 aprile 2023, nell’intesa che i requisiti di 
partecipazione alla selezione devono essere posseduti alla nuova data di scadenza; 

DATO ATTO CHE tale modifica non incide sulle altre disposizioni del bando in parola che, pertanto, 
s’intende qui integralmente richiamato; 

DATO ATTO CHE la modifica di cui al presente atto verrà resa nota nelle stesse forme dell’originario 
bando di concorso; 





 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – Assegni di ricerca 
email: assegni.ricerca@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 583-2878 

 

DATO ATTO CHE rimangono validamente acquisite le istanze fino ad oggi presentate, in possesso dei 
requisiti previsti dal bando, salva la facoltà agli interessati di integrare o modificare la 
propria istanza entro il nuovo termine di scadenza; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Per tutto quanto esposto in premessa, nell’ambito della selezione bandita con D.R. rep n. 1136/2022 
del 14.12.2022 Codice Pica 22AR032 in oggetto, il termine di presentazione delle domande di 
ammissione limitatamente alle selezioni identificate con i codici 4, 5 e 7 è posticipato dalle ore 
12.00 (ora italiana) del 16.03.2023 alle ore 12.00 (ora italiana) del 28 aprile 2023. 
 
Le restanti disposizioni di cui al bando emanato con D.R. rep n. 1136/2022 del 14.12.2022, citato in 
premessa, restano invariate.  

Art. 2 
 
Si dà atto che per le istanze fino ad ora presentate, i requisiti prescritti per la partecipazione alle 
selezioni identificate con i codici 4, 5 e 7, in regola con i requisiti previsti dal bando, rimangono valide; 
è data facoltà agli interessati di integrare o modificare la propria istanza entro il nuovo termine di 
scadenza di cui al precedente articolo, fermo restando che, ai sensi dell’art. 2 del bando medesimo, i 
requisiti prescritti per la partecipazione al concorso, devono essere posseduti alla nuova data di 
scadenza sopra indicata. 

Art. 3 
 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo e sul sito web di Ateneo alla sezione 
Concorsi e selezioni – Assegni di ricerca.  
 
 
Bergamo, data di registrazione al protocollo 
 
 

                       IL RETTORE  
                                             (Prof. Sergio Cavalieri) 

     Documento firmato digitalmente ai sensi  
                            dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005  

 

 
 
 


		2023-03-10T14:31:22+0000
	Sergio Cavalieri




